PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS - CEJUR

EDITAL PGM Nº 09 DE 15 DE JULHO DE 2019

RESULTADO PRELIMINAR

  A COMISSÃO ORGANIZADORA DO 7° PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI, no uso de suas atribuições, torna público o

resultado PRELIMINAR do 7º Exame de Seleção para o Programa de Estágio Forense promovido pela

Procuradoria Geral do Município de Niterói:

RESULTADO PRELIMINAR

CANDIDATOS APROVADOS

  NOME  INSCRIÇÃO
NOTA

OBJETIVA
CONSTITUCIONAL ADMINISTRATIVO

CIVIL/PROCESSO
CIVIL

NOTA
DISCURSIVA

TOTAL
DE

PONTOS
RESULTADO

1
GUSTAVO DE REZENDE
VOLPI

71 34 20 15 20 55 89 APROVADO

2
AMANDA VELOSO ALVES
DE OLIVEIRA

32 32 18 15 19 52 84 APROVADO

3
KARINA ROSA
BRAGANÇA

85 33 18 20 13 51 84 APROVADO

4
NICOLE ESTEVÃO DOS
SANTOS

87 35 16 18 14 48 83 APROVADO

5
TARCIS FELIPE DA ROCHA
GOMES

111 34 16 18 15 49 83 APROVADO

6
CAROLINA BARBOSA
SEPULVEDA

22 33 16 18 13 47 80 APROVADO

7
DANIELLA MARRON
CARVALHO FERREIRA

47 35 10 15 20 45 80 APROVADO

8
LETICIA GONÇALVES
VILELA

69 33 20 15 10 45 78 APROVADO

9
JULIA MEINERS DE
OLIVEIRA

118 31 18 18 10 46 77 APROVADO

10
GABRIELA GUIMARÃES
ANDRÉ

13 35 10 15 16 41 76 APROVADO

11
RAFAEL DA SILVA
GONÇALVES

81 29 18 15 14 47 76 APROVADO

12
ALEXANDRE RIBEIRO
SIMÕES

10 31 14 15 15 44 75 APROVADO

13
REBECCA NUNES
FRANCO

110 32 18 20 4 42 74 APROVADO

14
ALAN MATEUS SAMPAIO
DE SOUZA

7 33 12 15 12 39 72 APROVADO

15
CAROLLINA AZEVEDO
SILVA

79 31 14 15 11 40 71 APROVADO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS - CEJUR

16 FELIPE JACINTO GRASSI 35 32 18 10 11 39 71 APROVADO

17
GUILHERME DE
MESQUITA BORGES

34 29 10 15 17 42 71 APROVADO

18 JULIA LAMAS COUTINHO 29 32 14 15 10 39 71 APROVADO

19 CAMILA DUARTE 8 30 12 18 10 40 70 APROVADO

20
JEFFERSON DA SILVA
FERRAZ

73 38 10 15 7 32 70 APROVADO

21
LETÍCIA DE ANDRADE
COSTA

126 29 15 15 11 41 70 APROVADO

22
JULIANA PAULA COSTA
ABELHA

56 33 12 12 12 36 69 APROVADO

23
CLARA DE ALMEIDA
WAGNER

19 28 14 18 8 40 68 APROVADO

24
LARISSA TAUIL
CARNEIRO

122 32 14 10 12 36 68 APROVADO

25

ANA CAROLINE
NASCIMENTO
RODRIGUES

11 33 10 12 11 33 66 APROVADO

26
PIETRA MARIA DE
MELLO AMARANTE

39 29 12 15 10 37 66 APROVADO

27
URSULA PEREIRA
PIMENTEL DE ARAÚJO

72 32 10 18 5 33 65 APROVADO

28
MANUEL EDUARDO
MOREIRA DE SOUZA

84 32 10 20 2 32 64 APROVADO

29
CAIO  MANCEBO
LATTANZI MOTA

125 28 14 15 4 33 61 APROVADO

30
LAURA OLIVEIRA DE
SEIXAS

90 29 10 12 10 32 61 APROVADO

31 ANDREIA SILVA MATOS 66 28 12 10 10 32 60 APROVADO

32
PRISCILA DA SILVA
DIOGO

36 27 12 12 7 31 58 APROVADO

33
YASMIN PIMENTA
PINHEIRO

109 26 10 12 10 32 58 APROVADO

34
MILLENA
VASCONCELOES BELÉM

16 24 12 18 1 31 55 APROVADO

35
CARLOS VINICIUS
PEREIRA DA SILVA

1 24 10 10 10 30 54 APROVADO

36
MAX SANTOS VIEIRA DA
SILVA FILHO

113 20 10 10 14 34 54 APROVADO

37
RONALDO CABRAL
PATRICIO DE FARIA

119 21 10 18 2 30 51 APROVADO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS - CEJUR

CANDIDATOS REPROVADOS

INSCRIÇÃO

NOTA
OBJETIVA

CONSTITUCIONAL ADMINISTRATIVO
CIVIL/PROCESSO

CIVIL
NOTA

DISCURSIVA
TOTAL DE
PONTOS

RESULTADO

1
5 25 4 2 2 8 33 REPROVADO

2
17 21 8 8 5 21 42 REPROVADO

3
24 20 10 2 1 13 33 REPROVADO

4
25 27 12 15 1 28 55 REPROVADO

5
26 27 0 0 1 1 28 REPROVADO

6
30 28 10 15 2 27 55

REPROVADO
NA DISCURSIVA

7
37 22 10 12 6 28 50

REPROVADO
NA DISCURSIVA

8
38 22 10 12 5 27 49 REPROVADO

9
40 29 8 12 6 26 55

REPROVADO
NA DISCURSIVA

10
44 22 10 10 3 23 45 REPROVADO

11
48 25 10 6 1 17 42 REPROVADO

12
50 30 8 8 4 20 50

REPROVADO
NA DISCURSIVA

13
51 20 10 8 2 20 40 REPROVADO

14
64 24 10 12 1 23 47

REPROVADO
NA DISCURSIVA

15
65 29 10 10 3 23 52

REPROVADO
NA DISCURSIVA

16
67 26 12 8 5 25 51

REPROVADO
NA DISCURSIVA

17
74 27 8 15 5 28 55

REPROVADO
NA DISCURSIVA

18
78 21 8 8 2 18 39 REPROVADO

19
89 24 12 12 2 26 50

REPROVADO
NA DISCURSIVA

20
91 24 10 8 3 21 45 REPROVADO

21
92 20 10 5 1 16 36 REPROVADO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS - CEJUR

22
95 24 10 12 5 27 51

REPROVADO
NA DISCURSIVA

23
104 24 10 10 4 24 48 REPROVADO

24
107 30 10 10 6 26 56

REPROVADO
NA DISCURSIVA

25
108 20 8 2 2 12 32 REPROVADO

26
114 25 8 15 2 25 50

REPROVADO
NA DISCURSIVA

27
115 28 6 10 1 17 45 REPROVADO

 O candidato poderá interpor recurso em face do gabarito preliminar das provas
subjetivas, quando ficar evidenciado erro na formulação da questão, na correção e no critério de
julgamento, utilizando-se, para tanto, de formulário próprio, para cada questão, o qual poderá
ser retirado através do site http://pgm.niteroi.rj.gov.br/

O recurso deverá ser entregue, impreterivelmente, das 9h às 17h no Protocolo Geral da

Procuradoria Geral do Município, no endereço Rua Visconde de Sepetiba, 987/7º Andar, Centro
- Niterói, nos dias 16, 17 e 18 de julho de 2019.

Não serão aceitos, em hipótese alguma, recursos após as 17 horas.

Será indeferido, liminarmente, o pedido de recurso não fundamentado e/ou apresentado fora

das condições exigidas e/ou dos prazos estabelecidos, bem como os recursos que apresentarem a
mesma redação ou cópias de fundamentos de outros recursos. Se do exame dos recursos resultar
anulação de questão, os pontos correspondentes serão atribuídos a todos os candidatos
presentes, independentemente da formulação de recurso.

Niterói, 15 de julho de 2019.

Silvia Lima Pires de Souza

Procuradora do Município

Presidente da Comissão Organizadora

http://pgm.niteroi.rj.gov.br/index.php?option=com_content&view=article&id=117&Itemid=348